MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

Campus Ministro Petrônio Portella – Bairro Ininga

CEP 64049-550 – Teresina/PI – Fone (86) 3215-5560 / E-mail: propesqi@ufpi.edu.br

EDITAL INTERNO PARA A SELEÇÃO DE PROJETOS REFERENTES A

CHAMADA PÚBLICA  MCTI/FINEP/FNDCT/IDENTIDADE BRASIL -

RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE ACERVOS 2025

ADITAMENTO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI), por meio da Coordenação de Infraestrutura de

Pesquisa, da Universidade Federal do Piauí (UFPI) torna público o aditamento da Chamada Interna

IDENTIDADE BRASIL - RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE ACERVOS 2025, referente à

seleção de subprojetos para compor a proposta institucional relacionada à CHAMADA PÚBLICA

MCTI/FINEP/FNDCT/IDENTIDADE BRASIL - RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO DE

ACERVOS 2025.

No item 3:

ONDE SE LÊ:

“O valor orçamentário da proposta encaminhada não poderá ultrapassar o valor máximo de R$

10.000.000,00 (dez milhões de reais) e ser inferior a R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais).”

LEIA-SE:

“O valor orçamentário da proposta encaminhada não poderá ultrapassar o valor máximo de R$

5.000.000,00 (cinco milhões de reais), ou ser inferior a R$ 2.000.000,00 (Dois milhões de reais)

por Grupo Temático. ”.

Teresina, 24 de novembro de 2025

Profa Dra Maria do Socorro Pires e Cruz

Coordenadora de Infraestrutura de Pesquisa –

CIP/PROPESQI

Prof. Dr. Rodrigo de Melo Souza Veras

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação/PROPESQI

mailto:propesqi@ufpi.edu.br

		2025-11-24T15:28:42-0300
	Maria do Socorro Pires e Cruz

		2025-11-24T15:34:02-0300
	RODRIGO DE MELO SOUZA VERAS:64175456368